
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 5 de dezembro de 2016 Ano IV - Edição nº 00558 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F4E850927A1ED199FD39562E31A232A



segunda-feira, 5 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• Concorrência Pública nº. 001/2016 - Homologação, Extrato de Contrato e Ordem de Serviços

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F4E850927A1ED199FD39562E31A232A



segunda-feira, 5 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Concorrência

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO                             
____________________________________________________________ 

         

 
 

 

 H O M O L O G A Ç Ã O 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, Olímpio Cardoso Filho, no uso de suas 

atribuições e tendo em vista a Adjudicação apresentado pela COPEL, para a licitação na 

modalidade Tomada de Preço autuada sob o nº 001/2016, RATIFICA E HOMOLOGA o 

resultado apresentado, ao tempo em que autoriza os procedimentos cabíveis para contratação da 

empresa Moxotó Construções LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede na 

Avenida Dois de Julho, nº. 33, 2º Andar, Centro, Cidade de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, 

CEP: 48.970-000, inscrito no CNPJ nº. 03.642.500/0001-15, vencedora do certame com o valor 

global de R$ 1.947.591,49 (hum milhão, novecentos quarenta e sete mil, quinhentos e noventa e 

um reais e quarenta e nove centavos). 

 
Uauá-Ba, 28 de abril de 2016. 

 
 
 

Olímpio Cardoso Filho 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F4E850927A1ED199FD39562E31A232A



segunda-feira, 5 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

 
 

A Prefeitura Municipal de Uauá-Ba 

Extrato do Contrato nº. 423/2016 
 

Contratante: Prefeitura Municipal de Uauá - Contratada: MOXOTÓ 
CONSTRUÇÕES LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº. 03.642.500/0001-15, 
situada à Avenida Dois de Julho, nº. 33, 2º Andar, Centro, Cidade de 
Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, CEP: 48.970-000 - Objeto: Contratação 
de Empresa de Engenharia Especializada para Construção de Escola de 
Educação Infantil Creche de Tipo 1 Município de Uauá - Bahia, Conforme 
Reformulação ao Termo de Compromisso – PAC2 Nº 6123/2013 / Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE – Valor Global: R$ 
1.947.591,49 (um milhão novecentos quarenta e sete mil quinhentos e 
noventa e um reais e quarenta e nove centavos) - Dotação Orçamentária: 
Unidade Gestora: 11 - Atividade: 1004 - Elemento: 44.90.51.00.00 - Fonte: 
01/15/19/22 - Vigência: 180 (cento e oitenta) dias - Data da Assinatura: 
28/04/2016. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F4E850927A1ED199FD39562E31A232A



segunda-feira, 5 de dezembro de 2016  |  Ano IV - Edição nº 00558 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 
         _______________________________________________ 

                        

 

 

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº. 003/2016 

 

A Prefeitura Municipal de Uauá-Bahia, inscrita no CNPJ nº.  13.698.758/0001-97, 
autoriza a empresa MOXOTÓ CONSTRUÇÕES LTDA - ME, localizada na Avenida 
Dois de Julho, nº. 33, 2º Andar, Centro, Cidade de Senhor do Bonfim, Estado da 
Bahia, CEP: 48.970-000, inscrito no CNPJ nº. 03.642.500/0001-15, celebrado entre as 
partes através do contrato nº.  423/2016, de acordo com a licitação nº. 001/2016, na 
Modalidade Concorrência Pública, que tem como objeto a contratação de empresa de 
engenharia especializada para construção de Escola de Educação Infantil Creche de 
Tipo 1 Município de Uauá - Bahia, conforme REFORMULAÇÃO AO TERMO DE 
COMPROMISSO – PAC2 Nº 6123/2013 / FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO 
DA EDUCAÇÃO – FNDE, com o prazo de execução de 06 (seis) meses, a dar início aos 
serviços da obra objeto do contrato acima, obedecendo aos padrões técnicos e às 
exigências descritas na Legislação Vigente. 

Uauá/BA, 28 de abril de 2016. 

 

_______________________________________________ 
MOXOTÓ CONSTRUÇÕES LTDA - ME  

CNPJ: 03.642.500/0001-15 
Jorge Souza e Silva 
CREA - BA 11480/D 

 
 
 

_______________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ  

Olímpio Cardoso Filho 
CPF: 000.738.735-00 

 
 
 

_______________________________________________ 
SEC. DE INFRAESTRUTURA, TRANSP. E SERV. PÚBLICOS 

Moisés Ribeiro de Almeida 
CPF: 698.082.015-04 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0F4E850927A1ED199FD39562E31A232A


		2016-12-05T16:47:42-0300




